[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.03.2024г. № 13
с.Коробец

Об     утверждении Плана мероприятий

по         усилению         мер      пожарной

безопасности       в       весенне -  летний

период 2024 года

         В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с наступлением весенне –летнего пожароопасного периода и в целях сохранения жизни и здоровья населения, предупреждения пожаров на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области,

          Администрация Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на весенне - летний период 2024 года.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Контроль за данным постановлением оставляю за собой
Глава     муниципального образования
Коробецкого     сельского      поселения

Ельнинского района Смоленской области                                       И.В.Буряков
                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ
 Постановление Администрация
Коробецкого сельского поселения
 Ельнинского района Смоленской области
от 05.03.2024 № 13
План

мероприятий по подготовке мер пожарной безопасности на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в условиях весенне-летнего пожароопасного периода 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Провести анализ обстановки обеспечения пожарной безопасности и происшедших пожаров, их последствий в 2022 году на территории поселения
	Глава муниципального образования,

Специалист  1категории
	до 15.04.2024

	2

	Организовать мероприятия по подготовке источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период 2023 г., по ремонту дорог, подъездов к зданиям, сооружениям,  водоисточникам, а также подходов к пожарному инвентарю
	Глава муниципального образования,

Специалист 1категории
	до 15.04.2024

	3
	Организовать очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
	Глава муниципального образования,

Специалист

1 категории
	с 15.03.2024

	4
	Проверить противопожарное состояние подведомственных объектов жилого фонда, уделив особое внимание многоэтажным домам и объектам с массовым пребыванием людей. Принять меры по устранению выявленных недостатков
	Глава муниципального образования,

Специалист

1 категории
	до 15.04.2024

	5
	Провести рейды по местам проживания лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками и иных неблагополучных слоев населения

	 Глава муниципального образования,

Специалист

1 категории
	с 20.03.2024

	6
	Провести сходы с населением в населенных пунктах с доведением до граждан требований пожарной безопасности
	Глава муниципального образования,

Специалист

1 категории
	С20.03.2024

	7
	Провести подворные обходы населенных пунктов личным составом ДПД совместно с Главой муниципального образования в целях обучения населения мерам пожарной безопасности под роспись в соответствующем журнале.
	Глава муниципального образования,

Специалист

1 категории
	до 15.04.2024

	8
	Организовать муниципальный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах
	Глава муниципального образования,

Специалист

1 категории
	до 15.04.2024

	9
	Организовать и провести месячник пожарной безопасности
	Глава муниципального образования,

Специалист

1 категории
	до 15.04.2024

	10
	Оказать помощь в работе добровольным пожарным формированиям
	Глава муниципального образования, специалист

1 категории
	Постоянно

	11
	Провести инструктаж по правилам пожарной безопасности
	Глава муниципального образования, специалист

1 категории
	Постоянно

	12
	Способы оповещения населения о пожаре остаются прежними
	Звуковой сигнал по телефону